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Side 2 

Punkt 1: Implementering af differentieret HPV screening 

Sekretariatet for NSLS har med kort varsel indkaldt til et ekstraordinært møde.  

 

Baggrunden for mødet er dels IT udfordringer i Region Syddanmark (RSD), og dels en 

henvendelse fra SST vedrørende vurdering af anmeldelsespligten til Videnskabsetisk Komité 

(VEK). Begge dele kan have betydning for opstart af differentieret HPV screening pr. 1. 

oktober 2020 som planlagt.  

 

Vedrørende IT orienterede JMM om, at RSD er udfordret, fordi regionen både skal 

implementere patologisystemets version 5.0 samt Digital Patologi. RSD forventer mandag den 

14. september 2020 at træffe beslutning om, hvilken af de to opgaver, der skal prioriteres 

først. JMM anfører, at det sandsynligvis kan være svært at blive klar til 1. oktober 2020, 

selvom patologisystemets version 5.0 skulle blive prioriteret først. Hvis patologisystemet ikke 

prioriteres først, så vil RSD først være klar primo januar 2021. 

 

Vedrørende VEK orienterede BA og AWE i fællesskab: SST har fået henvendelser fra faglige 

miljøer, der spørger til balancen mellem forskning og kvalitetssikring, og SST har derfor valgt 

at opfordre NSLS til at undersøge, om implementering af differentieret HPV screening er 

anmeldelsespligtig hos VEK. På trods af grundige drøftelser mellem NSLS, 

Sundhedsdirektørkredsen (SDK) og SST i forbindelse godkendelse af sagen i SDK i perioden fra 

november 2019 til januar 2020 bakker NSLS op om, at der på baggrund af opfordringen fra 

SST skal ske en afklaring. Det besluttes derfor, at Fagudvalg for differentieret implementering 

af HPV screening vil udarbejde en forespørgsel til VEK, som indsendes senest fredag.  

Forespørgslen sendes til alle NSLS medlemmer til orientering. BA forventer tidligst ultimo 

næste uge at have nyt fra VEK vedrørende forespørgslen.    

 

I forlængelse af ovenstående drøftede NSLS tidspunkt for opstart. NSLS finder det ikke 

realistisk at starte d. 1. oktober 2020. Det besluttes, at sekretariatet for NSLS indkalder til nyt 

ekstraordinært møde i NSLS om en uge. På mødet drøftes det videre forløb, herunder endelig 

opstartsdato i håbet om, at der er nyt fra både RSD og VEK.  

 

Det besluttes, at orientering af SDK afventer næste NSLS møde. 
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